02/02/2024, 16:04 SEI/UFMG - 2980627 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3218509&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 542, DE 23 DE JANEIRO DE 2024

Designa Servidores Docentes para
constituírem Comissão Examinadora
destinada à escolha do bacharel, do
primeiro semestre de 2023, do curso de
Graduação em Direito, a ser agraciado com
o Prêmio “FRANCISCO BRANT”, ofertado
pelo Departamento de Direito e Processo
Penal (DIN) da Faculdade de Direito da
UFMG.

O Diretor da Faculdade de Direito da UFMG, Professor Hermes Vilchez Guerrero, no uso de suas
atribuições e, em observância ao Edital nº 73/2024/DIREITO-SGE-UFMG, objeto do processo SEI nº
23072.203713/2024-61,

RESOLVE:

Designar os Servidores Docentes  Leonardo Augusto Marinho Marques​,  Júlio César Faria Zini  e  Felipe
Martins Pinto, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão Examinadora destinada à
escolha do bacharel, do primeiro semestre de 2023, do curso de Graduação em Direito, a ser agraciado
com o Prêmio “FRANCISCO BRANT”, ofertado pelo Departamento de Direito e Processo Penal (DIN) da
Faculdade de Direito da UFMG., nos termos estabelecidos no Edital nº 73/2024/DIREITO-SGE-UFMG,
objeto do processo SEI nº 23072.203713/2024-61.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belo Horizonte, 02 de fevereiro de 2024.

PROFESSOR HERMES VILCHEZ GUERRERO

Diretor da Faculdade de Direito da UFMG

02/02/2024, 16:04 SEI/UFMG - 2980627 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3218509&infra_sistema… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Hermes Vilchez Guerrero, Diretor(a), em 02/02/2024, às
15:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2980627 e
o código CRC 429645C3.

Referência: Processo nº 23072.203713/2024-61 SEI nº 2980627

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0